
  
WALIKOTA YOGYAKARTA 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN  WALIKOTA  YOGYAKARTA 

 

NOMOR   42  TAHUN  2018 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR 29 TAHUN 2018 TENTANG PENYELENGGARAAN 

PERIZINAN DAN NON PERIZINAN PADA PEMERINTAH  

KOTA YOGYAKARTA 

 

 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

  

WALIKOTA  YOGYAKARTA, 

 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi dan untuk 
memberikan kepastian hukum terhadap 
penyelenggaraan perizinan dan non perizinan di 

Pemerintah Kota Yogyakarta, maka Peraturan 
Walikota Yogyakarta Nomor 29 Tahun 2018 
tentang Penyelenggaraan Perizinan Dan Non 

Perizinan Pada Pemerintah Kota Yogyakarta 
perlu disesuaikan;  
  

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota Yogyakarta tentang 
Perubahan atas Peraturan Walikota Yogyakarta 

Nomor 29 Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan 
Perizinan dan Non Perizinan pada Pemerintah 
Kota Yogyakarta; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 
tentang Pembentukan Daerah-daerah Kota 
Besar Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan Dalam 
Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara 

Tahun 1955 Nomor 53, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 859); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 



diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 5 
Tahun 2016 tentang pembentukan dan 

susunan perangkat daerah Kota Yogyakarta 
(Lembaran Daerah Kota Yogyakarta Tahun 
2016 Nomor 5);  

4. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 29 
Tahun 2018 tentang Penyelenggaraan 
Perizinan Dan Non Perizinan Pada Pemerintah 

Kota Yogyakarta.  

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 
YOGYAKARTA NOMOR 29 TAHUN 2018 
TENTANG PENYELENGGARAAN PERIZINAN DAN 

NON PERIZINAN PADA PEMERINTAH KOTA 
YOGYAKARTA. 

 

 

Pasal I 

 

Ketentuan dalam Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 29 Tahun 

2018 tentang Penyelenggaraan Perizinan Dan Non Perizinan Pada 

Pemerintah Kota Yogyakarta diubah sebagai berikut : 

 

Ketentuan Pasal 23 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

Pasal 23 

 

Dengan berlakunya Peraturan Walikota ini, maka Peraturan 

Walikota Yogyakarta Nomor 14 Tahun 2016 tentang 

Penyelenggaraan Perizinan Pada Pemerintah Kota Yogyakarta 

sepanjang tidak bertentangan dengan Peraturan ini dinyatakan 

masih berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal II 

 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 2 Mei 2018. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Kota Yogyakarta. 

 

 

 

                                      Ditetapkan di  Yogyakarta 

             pada tanggal  6 Juni 2018       

 

     WALIKOTA  YOGYAKARTA, 

                      

             ttd 

 

 

     HARYADI SUYUTI 

 

 

diundangkan di Yogyakarta 

pada tanggal  6 Juni 2018                  

 

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA, 

 

                             ttd 

 

TITIK SULASTRI 

 

BERITA DAERAH KOTA YOGYAKARTA TAHUN  2018 NOMOR 42 

 

 

 

 

 

 

 


